Probant hæc siquidem, & apertius expriment venerabilis fratris nostri episcopi Pictauenfis, & Carnotensis, ac Lugdunensis ecclesiarum profunda suspiria, profluua lacrymarum, quibus eorum madescunt oculi, facies irrigantur ob afflictiones & oppressiones innumeras, atroces iniurias, auctas molestias, & non facile numeranda grauamina per baliuos & officiales præfatos, quasi effrenes per campum licentie dicurrentes, postquam ad te nostræ super hoc emanarunt literæ, irrogata. Numquid, fili, sunt hæc tam graua, & enormitatibus plena multimodis a nobis prætereunda silentio? Numquid patienter, & æquanimiter toleranda? Numquid committenda neglectui, aut dissimulationis cuiuslibet obtegenda velamine, vbi Christus offenditur, iustitia lacepsitur iniurijs, saluti detrahitur animarum, libertas

ecclesiastica læditur, & ecclesiarum bona enormiter dissipantur? Licet non credamus læsisse in aliquo iura tua, quæ conseruare intendimus integra & illasa, teque in illis, ac etiam laudabilibus consuetudinibus & vsuagijs, vt patriæ verbis vtamur, fauorabiliter consonere proponimus, & honorem tuum, quantum cum Deo possumus, augmentare. Sed nequaquam negligendum, aut omitendum est nobis, conscientia suadente, quin libertatem eandem, quam te quoque veluti catholicum principem manutenere solcite conuenit & tueri, studeamus, prout tenemur, & pastoralis officij debitum exigit, curis conseruare vigilibus, & defensionis continuæ præsidio conseruere.

30 Nec debet, si solertius attendatur, molestum aut graue succedere votis tuis, si circa tuitionem ecclesiarum necessariam dicti regni, sedulitas nostra seruens inuigilat, curiosa desudat intentio, ac opportunus Apostolicæ sedis fauor & efficax adhibetur: cum eadem ecclesiæ, ac personæ ecclesiastica regni prædicti, tibi & ipsi regno necessitatis articulo ingruente, nequaquam defuerint, prout melius experientia docuit, & facti exhibitio reuelauit; nec deerunt, actore Domino, in futurum. Mirandum quoque, si pensetur attentius, non existit, si episcopo & ecclesijs memoratis præactæ sedis circumspèctio prouida, quæ in suis processibus a iustitiæ tramite, in quæ cunctis est debitor, non recedit, benignius duxerit in aliquo prouidendum. Nam cum illorum querimonia luctuosa peccatum contra episcopum & ecclesias prælibatos, sic aperte per baliuos & officiales eisdem fuisse commissum exprimeret, vt nullo posset verborum velamento celari, constans dictæ sedis, & solida reuerentia æquanimiter pati non poterat, quin super ijs, vt peccati saltem sequeretur debita & opportuna correctio, salubre remedium adhiberet: quamquam sedes ipsa magnitudini regie quamplurimum, si hæc consideratio recta discutiatur, duxerit deferendum; dum sic illis spiritualem gladium, de iure communi sibi proculdubio competentem, restituere non iniuste curauerit, vt tuam, tuæque consortis personas, nobis vtique prædilectas, & cappellam etiam regiam huiusmodi restitutio non includat; sed excipiantur penitus ab eadem, prout consecræ super hoc apostolicæ literæ plenius profitentur.